АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНТЬЕВСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________________№_____

      д. Лентьево

 Об утверждении перечня
 муниципальных услуг, предос-

 тавляемых администрацией
 муниципального образования
 Лентьевское
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об  организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных  и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» (с последующими изменениями), администрация муниципального образования Лентьевское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Лентьевское (прилагается).
2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации муниципального образования Лентьевское:

- от 24.02.2012 № 31 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования Лентьевское»;

- от 27.11.2013 № 239 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Лентьевское от 24.02.2012 № 31».
- от 20.04.2016 № 75 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Лентьевское от 27.11.2013 № 239»
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава муниципального
образования Лентьевское

                 Л.Н. Карулина
   Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Лентьевское
от _________________ № ______
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией
муниципального образования Лентьевское
	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Присвоение или аннулирование адресов.

	2.
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников.

	3.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения.

	4.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности.

	5.
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов.

	6.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования или права пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности.

	7.
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности.

	8.
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности.

	9.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ.

	10.
	Предоставление  земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.

	11.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности ( без предоставления земельных участков и установления сервитута).

	12.
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности.